
1 
 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2025-04-18 Nr. TK-3 

Pasvalys 

 

Posėdis vyko 2025 m. balandžio 11 d. 10.00 – 12.05 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos pirmininkė Rasa 

Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus specialistė Rūta 

Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau - Taryba) 

nariai: Gediminas Andrašūnas, Rasa Andžiuvienė, Gražvydas Balčiūnaitis, Kęstutis Krasauskas, 

Jolita Šležaitė, Asta Bendoraitienė, Gintarė Gikienė, Audronė Likienė, Bronislava Mainonienė. 

Nuotoliniu būdu dalyvavę Tarybos nariai: Rimvydas Mitkus. 

Nedalyvavę Tarybos nariai: Ramunė Uždavinienė. 

Kiti dalyvavę asmenys: Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė Danguolė 

Abazoriuvienė, Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas, Pasvalio krašto muziejaus 

direktorė Vitutė Povilionienė, Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras Doda. 

Tarybos posėdyje dalyvauja 9 iš 11 Tarybos narių, kvorumas yra. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Tarybos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. paštu 

2025 m.  balandžio 3 d. kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo nurodyti planuojami svarstyti 

klausimai. Planuoti svarstyti klausimai: 

1. Paraiškų, gautų pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio finansavimo savivaldybės 

biudžeto lėšomis tvarkos aprašą apsvarstymas. 

2. Dėl pasiūlymo siūlyti Savivaldybės tarybai tvirtinti Pasvalio rajono 2026 metų atmintinų 

metų. 

3. Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatų peržiūra. 

4. Kiti klausimai.  

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasveikino susirinkusius. Ji pagarsino preliminarią 

darbotvarkę, kartu paminėdama, kad siūloma įtraukti kelis papildomus klausimus: 

1. Projekto „Pasvalys – Lietuvos kultūros sostinė 2027: Kultūrinės dimensijos“ logotipo 

aprašymo sukūrimas (dizaineriui reikia kuo aiškesnių instrukcijų, ko norime logotipe). 

Pagrindinė mintis „Pasaulis po Pasvalio saule“. Prašymas buvo aiškiai aprašyti, kaip 

įsivaizduojame vizualą. 

2. Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatų peržiūra. 

Ji pasiteiravo, ar visi Tarybos nariai sutinka su posėdžio darbotvarke ir ar yra norinčių įtraukti 

papildomus klausimus. Papildomų klausimų pasiūlyta nebuvo, tad buvo patvirtinta darbotvarkė: 

1. Dėl pasiūlymo siūlyti Pasvalio rajono savivaldybės tarybai (toliau – Savivaldybės taryba) 

tvirtinti Pasvalio rajono 2026 metų atmintinų metų. 



2 
 
 

2. Projekto „Pasvalys – Lietuvos kultūros sostinė 2027: Kultūrinės dimensijos“ logotipo 

aprašymo sukūrimas (dizaineriui reikia kuo aiškesnių instrukcijų, ko norime logotipe). 

Pagrindinė mintis „Pasaulis po Pasvalio saule“. Prašymas buvo aiškiai aprašyti, kaip 

įsivaizduojame vizualą. 

3. Paraiškų, gautų pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio finansavimo savivaldybės 

biudžeto lėšomis tvarkos aprašą apsvarstymas. 

4. Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatų peržiūra.  

5. Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatų peržiūra. 

6. Kiti klausimai. 

SVARSTYTA. 1. Dėl pasiūlymo siūlyti Savivaldybės tarybai tvirtinti Pasvalio rajono 2026 

metų atmintinų metų. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė informavo, kad Lietuvos Respublikos Seimas nutarė 

2026 metus paskelbti: 

1) Žemaičių vyskupo Motiejaus Kazimiero Valančiaus metais; 

2) Lietuvos radijo metais; 

3) Lietuvos Helsinkio grupės metais. 

 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasiteiravo Tarybos posėdyje dalyvaujančių asmenų, 

ką jie mano apie Lietuvos Respublikos Seimo nutarimą ir kokius pasiūlymus Taryba galėtų pateikti 

svarstyti Savivaldybės tarybai. Ji taip pat minėjo, kad vietos bendruomenės ir nevyriausybinės 

organizacijos, teikdamos projektus finansavimui gauti turi atsižvelgti į tų metų aktualius minėjimus, 

tame tarpe ir Lietuvos Respublikos Seimo ar Savivaldybės tarybos patvirtintus atitinkamų metų 

atmintinas datas ir asmenis.  

Tarybos nariai ir svečiai diskutavo svarstomu klausimu ir aptarinėjo aplinkinių savivaldybių 

tarybų paskelbtus atmintinus metus. Diskusijos metu Tarybos nariui Kęstučiui Krasauskui kilo mintis 

2026 metus siūlyti skelbti kunigo palaimintojo Alfonso Lipniūno ir jaunimo metais. Pasvalio kultūros 

centro direktorius Robertas Lavickas pasiūlė padiskutuoti su bendruomenėmis, kokie atmintini metai 

jiems būtų reikšmingi bendruomenių atžvilgiu ir būtų galima susieti su finansavimo gavimu teikiant 

projektus, taip pat pasidomėti, kokie planai ir vizijos 2026 metams Pasvalio miesto ir rajono vietos 

veiklos grupių. Pasvalio krašto muziejaus direktorė Vitutė Povilionienė pavardino, kas bus minima 

2026 metais: Lietuvos kunigo, rašytojo, pedagogo Juozapo Silvestro Dovydaičio ir vieno iš 1863 m. 

sukilimo vadų Zigmanto Sierakausko 200-osios gimimo metinės; evangelikų liuteronų kunigo, 

teologo, lietuvių raštijos puoselėtojo Martyno Liudviko Rėzos 250-osios gimimo metinės; Žygimanto 

Senojo ir Bonos Sforcos dukros, Švedijos karalienės, Suomijos kunigaikštienės Kotrynos Jogailaitės 

500-osios gimimo metinės; vieno ryškiausių rezistencinio pasipriešinimo sovietų okupantų Lietuvos 

partizanų vadų ir laisvės kovų organizatorių Juozo Vitkaus-Kazimieraičio, dramaturgo, prozininko 

Juozo Grušo ir agronomės Sofijos Janinos Lukauskaitės-Jasaitienės 125-osios gimimo metinės ir dar 

daug kitų. Tarybos narys Gediminas Andrašūnas pasiūlė neįrėminti bendruomenių apsiribojant iškilių 

asmenybių pagerbimu ir eiti link platesnio, abstraktesnio varianto. 

Diskusijos metu buvo nuspręsta: 

• Atsižvelgti į Tarybos nario Kęstučio Krasausko siūlymą 2026 metus skelbti kunigo 

palaimintojo Alfonso Lipniūno ir jaunimo metais; 

• Kreiptis į Pasvalio rajono bendruomenių sąjunga su klausimu, kas jiems būtų svarbu bei 

pasidomėti Pasvalio miesto ir rajono vietos veiklos grupių prioritetais. 



3 
 
 

NUSPRĘSTA. Atsižvelgti į Tarybos nario Kęstučio Krasausko siūlymą 2026 metus skelbti 

kunigo palaimintojo Alfonso Lipniūno ir jaunimo metais; kreiptis į Pasvalio rajono bendruomenių 

sąjunga siekiant išsiaiškinti jų poziciją dėl 2026 metų ir pasidomėti Pasvalio miesto ir rajono vietos 

veiklos grupių prioritetais. 

SVARTYTA. 2. Projekto „Pasvalys – Lietuvos kultūros sostinė 2027: Kultūrinės dimensijos“ 

logotipo aprašymo sukūrimas (dizaineriui reikia kuo aiškesnių instrukcijų, ko norime logotipe). 

Pagrindinė mintis „Pasaulis po Pasvalio saule“.  

Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas Lavickas paaiškino susidariusią situaciją: 

kadangi projekto „Pasvalys – Lietuvos kultūros sostinė 2027: Kultūrinės dimensijos“ aprašymas yra 

labai platus ir daugialypis, logotipo kūrimui nusamdyto menininko prašymu siekiama kuo aiškiau 

išdėstyti, ką projekto logotipu siekiama perteikti. Todėl prašoma Tarybos pateikti galimus variantus 

atsižvelgiant į projekto paraišką. Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos direktorė 

Danguolė Abazoriuvienė trumpai paaiškino projektu norimą pasiekti rezultatą ir Tarybos nariai 

diskutavo apie galimus logotipo aprašymo variantus. 

Diskusijos metu Tarybos nariai nusprendė pagalvoti ir savo mintis atsiųsti iki 2025 m. 

balandžio 16 d. Tarybos sekretorei Rūtai Jaruševičienei el. paštu. 

NUSPRĘSTA. Kiekvienas Tarybos narys asmeniškai pagalvoti apie galimus projekto 

„Pasvalys – Lietuvos kultūros sostinė 2027: Kultūrinės dimensijos“ logotipo aprašymus ir atsiųsti 

Tarybos sekretorei Rūta Jaruševičienei el. paštu iki 2025 m. balandžio 16 d. 

Apsvarsčius du pirmus posėdžio klausimus posėdį paliko Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešosios bibliotekos direktorė Danguolė Abazoriuvienė, Pasvalio kultūros centro direktorius 

Robertas Lavickas, Pasvalio krašto muziejaus direktorė Vitutė Povilionienė. 

SVARSTYTA. 3. Paraiškų, gautų pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio 

finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą apsvarstymas. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė priminė Tarybos nariams apie pateiktas paraiškas: 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2025 m. kovo 1 d. iki balandžio 1 d. kvietė 

gyventojus teikti paraiškas leidybos daliniam finansavimui iš Savivaldybės biudžeto gauti. Šiuo 

laikotarpiu buvo gautos 6 paraiškos, jų santrumpa: 

Eil. 

Nr. 

Paraiškos 

Nr. 

Organizacijos 

pavadinimas 

Leidinio 

pavadinimas 

Bendra 

leidybai 

reikalinga 

suma 

Iš Savivaldybės 

prašoma suma, 

Eur 

1. 
ARS-J-

429 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Žurnalas 

„Šiaurietiški 

atsivėrimai“ Nr. 1 ir 

Nr. 2 

24 840,00 4 000,00 

2. 
ARS-J-

447 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Knyga „Pasvalio 

gyventojų 

asmenvardžių 

tezauras. XVI-XIX 

a.“ 

3 170,00 2 219,00 

3. 
ARS-J-

449 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Poezijos rinkinys 

„Umami“ 
2 302,91 1 532,91 



4 
 
 

4. 
ARS-J-

462 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Biografinė knyga 

„Žiemgalos krašto 

galijotai“ 

2 715,00 1 900,00 

5. 
ARS-J-

464 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Pasvalio Petro 

Vileišio gimnazijos 

dailės galerijos 

katalogas 

6 100,00 4 270,00 

6. 
ARS-J-

477 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Atsiminimai 

„Vladas yra arti“ 
14 990,00 2 690,00 

VISO: 54 117,91 16 611,91 

Leidybai planuota Savivaldybės biudžeto lėšų: 15 000,00 

 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė informavo, kad paraiškos Nr. ARS-J-449 teikėjas 

Tomas Taškauskas kartu su paraiška nepateikė jokių papildomų ir būtinų dokumentų (išsami leidinio 

anotacija (iki 2 psl.); dalis leidinio maketo (iki 5 psl.); papildomą finansavimą pagrindžiantys 

dokumentai; viena kompetentingų ekspertų (rašytojų, menotyrininkų, muzikų, istorikų ir pan.) 

rekomendacija ar recenzija.)), kurie būtini finansavimui gauti. Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė 

informavo, kad buvo bandyta susisiekti su paraiškos teikėju, tačiau iki posėdžio pradžios to padaryti 

nepavyko. Atsižvelgiant į Pasvalio rajono leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T1-281 „Dėl Pasvalio rajono leidybos dalinio finansavimo 

savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais), 7.3 

papunktį („7. Paraiškos nevertinamos, jei: <...> 7.3. kartu su paraiška nepateikti visi privalomi pateikti 

dokumentai.“), šios paraiškos vertinti Taryba negali. Taip pat ji informavo, kad paraiškoje Nr. ARS-

J-477, kurią pateikė Asociacija Slinktys nurodyta, kad jie Savivaldybei dovanoja 3 % išleistų leidinių, 

nors Tvarkos apraše nurodyta: „20. Autoriai, išleidę leidinius, kurių leidybą rėmė Savivaldybė, ne 

mažesnę negu 10 proc. numatytą tiražo dalį (jei kitaip nenurodyta sutartyje) dovanoja Savivaldybei.“, 

tad Tarybos sekretorė paaiškino, kad yra buvę atvejų, kai leidėjas dovanoja daugiau nei privaloma, 

tada vyksta diskusija su leidėju dėl kiekio nustatymo, tad ir šiuo atveju galima kalbėtis su leidėju. 

Taip pat ji informavo, kad Savivaldybės biudžete leidybos daliniam finansavimui buvo numatyta 

15 000,00 Eur. 

Tarybos nariai diskutavo apie pateiktas paraiškas ir planuojamus išleisti leidinius. Kiekvienas 

Tarybos narys atskirai vertino pateiktas paraiškas pagal Tvarkos aprašo 2 priedą „PARAIŠKOS 

VERTINIMO ANKETA“. Keli Tarybos nariai nusišalino nuo paraiškų vertinimo dėl tiesioginiio ar 

netiesioginio interesų konflikto. Tarybos narys Gražvydas Balčiūnaitis nusišalino nuo 3 paraiškų 

vertinimo (Nr. ARS-J-429, Nr. ARS-J-447 ir Nr. ARS-J-462), Tarybos narė Jolita Šležaitė nusišalino 

nuo paraiškos Nr. ARS-J-447 vertinimo. 

 Suskaičiavus Tarybos narių vertinimo rezultatus buvo gauti tokie rezultatai: 

Eil. 

Nr. 

Paraiškos 

Nr. 

Organizacijos 

pavadinimas 

Leidinio 

pavadinimas 

Bendra 

leidybai 

reikalinga 

suma 

Iš 

Savivaldybės 

prašoma 

suma, Eur 

Balų 

skaičiaus 

vidurkis 

(max 40 

balų) 



5 
 
 

1. 
ARS-J-

429 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Žurnalas 

„Šiaurietiški 

atsivėrimai“ Nr. 

1 ir Nr. 2 

24 840,00 4 000,00 
317 balai 

/ 8 = 39,6 

2. 
ARS-J-

447 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Knyga 

„Pasvalio 

gyventojų 

asmenvardžių 

tezauras. XVI-

XIX a.“ 

3 170,00 2 219,00 
277 balai 

/ 7 =39,5 

3. 
ARS-J-

449 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Poezijos 

rinkinys 

„Umami“ 

2 302,91 1 532,91 - 

4. 
ARS-J-

462 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Biografinė 

knyga 

„Žiemgalos 

krašto galijotai“ 

2 715,00 1 900,00 
315 balai 

/ 8 = 39,4 

5. 
ARS-J-

464 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Pasvalio Petro 

Vileišio 

gimnazijos 

dailės galerijos 

katalogas 

6 100,00 4 270,00 
359 balai 

/ 9 = 39,8 

6. 
ARS-J-

477 

<duomenys 

neskalbiami. 

Nuasmeninta> 

Atsiminimai 

„Vladas yra 

arti“ 

14 990,00 2 690,00 
352 balai 

/ 9 = 39,1 

VISO: 54 117,91 16 611,91  

Leidybai planuota Savivaldybės biudžeto lėšų: 15 000,00  

 

Kadangi paraiška Nr. ARS-J-449 nebuvo vertinama dėl nepateiktų privalomų dokumentų, o 

visos kitos paraiškos surinko daugiau nei 39 balus, ir bendrai sudėjus visų vertintų paraiškų prašomas 

sumas (ir juos finansuojant 100 %) buvo gauta 15 079,00 Eur suma, Tarybos nariai pasiūlė visas 

paraiškas finansuoti šimtu procentų. 

NUSPRĘSTA. Siūlyti Savivaldybės administracijai paraiškas, pateiktas pagal Pasvalio rajono 

leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą, Nr. ARS-J-429, Nr. ARS-

J-447, Nr. ARS-J-462, Nr. ARS-J-464 ir Nr. ARS-J-477 finansuoti 100 procentu. 

SVARSTYTA. 4. Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatų peržiūra. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė informavo, kad 2025 m. balandžio 4 d. vykusiame 

Pasvalio rajono savivaldybės kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti vertinimo komisijos posėdyje 

komisijos nariai nusprendė Savivaldybės tarybai siūlyti naikinti Savivaldybės mero potvarkiu 

sudarytą Kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti vertinimo komisiją ir jos funkcijas perduoti vykdyti 

Tarybai. Todėl Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasiūlė prie Pasvalio rajono savivaldybės 

kultūros tarybos nuostatų, patvirtintų Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2003 m. birželio 18 d. 

sprendimu Nr. 55 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatų patvirtinimo“ 

(Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-24 redakcija)(toliau - 

Nuostatai) nustatytų Kultūros tarybos funkcijų (Nuostatų 8 punktas) pridėti papildomą funkciją 



6 
 
 

„organizuoti Pasvalio krašto premijos kandidatūrų teikimą ir vertinimą.“ 

Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 3, 9, 12, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 

35, 38, 63, 67 ir 68 straipsnių pakeitimo įstatymo 9 straipsnio 5 dalimi, reikia pakeisti Nuostatuose 

numatytą balsavimo tvarką. Siūlomas Nuostatų 16 punkto keitimas: „Kultūros tarybos posėdžių metu 

sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai (laikoma, kad balsai 

pasiskirstė po lygiai tada, kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš, taip pat, kai balsų už gauta tiek pat, 

kiek prieš ir susilaikiusių kartu sudėjus), balsuojama dar kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai 

pasiskirsto po lygiai, skelbiama pertrauka, kurios metu Komisijos nariai kartu su posėdžio pirmininku 

aptaria nesutarimus dėl sprendimo projekto, derina pozicijas ir siekia kompromiso. Pertraukos trukmė 

negali būti ilgesnė nei viena valanda. Konkrečią pertraukos trukmę nustato Komisija. Po pertraukos 

balsavimas tęsiamas balsuojant dar vieną kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai pasiskirsto po lygiai, 

sprendimą lemia posėdžio pirmininko balsas.“  

Tarybos nariams vienbalsiai pritarus, buvo priimtas sprendimas siūlyti Savivaldybės tarybai 

pakeisti Nuostatų 8 ir 16 punktus. 

NUSPRĘSTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai pakeisti Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

2003 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. 55 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos nuostatų 

patvirtinimo“ (Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 14 d. sprendimo Nr. T1-24 

redakcija) 8 ir 16 punktus. 8 punkte įtraukti papildomą funkciją: „organizuoti Pasvalio krašto 

premijos kandidatūrų teikimą ir vertinimą“, 16 punktą pakeisti ir išdėstyti taip: „Kultūros tarybos 

posėdžių metu sprendimai priimami paprasta balsų dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai (laikoma, 

kad balsai pasiskirstė po lygiai tada, kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš, taip pat, kai balsų už gauta 

tiek pat, kiek prieš ir susilaikiusių kartu sudėjus), balsuojama dar kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai 

pasiskirsto po lygiai, skelbiama pertrauka, kurios metu Komisijos nariai kartu su posėdžio pirmininku 

aptaria nesutarimus dėl sprendimo projekto, derina pozicijas ir siekia kompromiso. Pertraukos trukmė 

negali būti ilgesnė nei viena valanda. Konkrečią pertraukos trukmę nustato Komisija. Po pertraukos 

balsavimas tęsiamas balsuojant dar vieną kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai pasiskirsto po lygiai, 

sprendimą lemia posėdžio pirmininko balsas.“ 

SVARTYTA. 5. Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatų peržiūra. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė informavo, kad Pasvalio rajono savivaldybės 

kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti vertinimo komisijos posėdyje taip pat buvo nuspręsta siūlyti 

Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybai peržiūrėti Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatus, 

patvirtintus Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. T1-178 „Dėl 

Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatų patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais). 

Tarybos nariai bendrai peržiūrėjo Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatus. Buvo pasiūlyta 

keisti Nuostatų punktus remiantis šiais argumentais: 

1. Atsižvelgiant į dabartinę ekonominę situaciją,  ir vartotojų kainų indekso pokyčius nuo 

2007 metų, siūloma didinti premijos sumą iki 4 000,00 Eur (3 punktas);  

2. Taisoma stiliaus klaida: visuomenė teikia kandidatus premijai gauti, o ne vertina. 

Vertina Taryba (5.2. papunktis);  

3. Sugrupuojami kriterijai, pagal kuriuos vertinami kandidato premijai gauti nuopelnai 

(6 punktas ir jo papunkčiai); 



7 
 
 

4. Performuluojamas teikėjo aprašymas (7 punktas); 

5. Atsižvelgiant į Pasvalio rajono savivaldybės kandidatų Pasvalio krašto premijai gauti 

vertinimo komisijos posėdyje pasiūlytą funkcijų perdavimą Tarybai, keičiami 

atitinkami Nuostatų punktai, kuriuose žodį „komisija“ reikia keisti į „taryba“ (10-18 

punktai); 

6. Keičiama uždavinio formuluotė atsižvelgiant į 6 punkto ir jo papunkčių keitimus (11 

punktas); 

7. Taisoma rašybos klaida dėl netinkamai nurodytų Nuostatų punktų (12, 13 punktai); 

8. Keičiama balsavimo tvarka, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymo 16 straipsnio 1 dalį, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-

533 3, 9, 12, 15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 38, 63, 67 ir 

68 straipsnių pakeitimo įstatymo 9 straipsnio 5 dalį (14 punktas); 

9. Atsižvelgiant į Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 171.1. 

papunktį, patikslintas punktas (15 punktas); 

10. Siekiant informuoti visuomenę kuo plačiau, praplėstas viešinimas (19 punktas); 

11. Ištaisomas netikslus aprašymas (21 punktas); 

12. Siekiant neapriboti galimų rekomendacijų teikėjų, taisomas teikėjo aprašymas bei 

patikslinti kandidatus aprašantys laukai rekomendacijos formoje.  

Buvo nuspręsta aptartus keitimus siūlyti Savivaldybės tarybai tvirtinti. 

NUSPRĘSTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai keisti Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatų, 

patvirtintų Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2007 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. T1-178 „Dėl 

Pasvalio krašto premijos skyrimo nuostatų patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais) toliau 

išvardintus punktus ir priedo dalis: 

• 3 punktas: „Premijos laureatas apdovanojamas 4 000 Eur (dviejų tūkstančių eurų) 

pinigine premija, kuri mokama iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto asignavimų. 

Laureatui įteikiamas Savivaldybės raštas (forma pridedama), kurį pasirašo 

Savivaldybės meras ir nustatyta piniginė premija.“ 

• 5.2. papunktis: „5.2. Sudaryti galimybes visuomenei teikti įvairių profesijų žmonių 

veiklą, jų aktyvų dalyvavimą Pasvalio miesto, rajono, šalies profesinėje ir 

visuomeninėje veikloje, gerąsias iniciatyvas miestui, rajonui, žmonių gerovei, verslui, 

kaimo bendruomenei.“ 

• 6 punktas ir jo papukčiai: „6. Pretendentu į Premijos laureatus gali būti kiekvienas 

Pasvalio  rajono gyventojas (arba kitur gyvenantis asmuo) ar kolektyvas už tų 

einamųjų metų pasiekimus Pasvalio kraštui:  

6.1. kraštui svarbių užduočių atlikimą; 

6.2. reikšmingų krašto istorijos, kultūros faktų išaiškinimą ir aprašymą; 

6.3. gerąsias iniciatyvas miestui, rajonui, žmonių gerovei, verslui, kaimo 

bendruomenei; 

6.4. reikšmingus pasiekimus kultūros srityje (kultūros paveldas, etnokultūra, 

laisvalaikio organizavimas, bibliotekų, muziejų, mokyklų, kaimo bendruomenių ir 

kitų įstaigų bei visuomeninių organizacijų veikla; literatūros ir publicistikos kūrinius, 

kitus reikšmingus leidinius; pasiekimus įvairiuose festivaliuose, konkursuose ir 

parodose; vertingą tradicinės kultūros papročių, dainų, šokių, instrumentinės muzikos, 



8 
 
 

tautosakos ir kitos kūrybos bei dvasinio paveldo sričių išsaugojimą ir pateikimą; 

kultūros vertybių gelbėjimą, kultūros palikimo saugojimą, tradicijų gaivinimą ir 

puoselėjimą; renginių režisūrą ir organizavimą, programų kūrimą, straipsnius 

respublikos, rajono ar užsienio spaudoje; būdingiausių krašto tautodailės, amatų 

tradicijų išsaugojimą ir perdavimą); 

6.5. kultūros, švietimo rėmimą; 

6.6. kitą aktyvią profesinę bei visuomeninę veiklą.“ Siekiama sudėti viską, kas susiję 

su kultūra į vieną papunktį. 

• 7 punktas: „Pretendentus Premijai gauti turi teisę siūlyti Lietuvos Respublikos fiziniai 

ir juridiniai asmenys (toliau - Teikėjas).“ 

• 10 punktas: „10. Premijos laureatą renka Savivaldybės tarybos sudaryta Pasvalio 

rajono savivaldybės kultūros taryba (toliau - Taryba). Taryba savo darbe turi teisę 

pasitelkti įvairių sričių ekspertus, kurių pasiūlymai įtraukiami į Tarybos posėdžio 

informacinę pažymą ir yra rekomendacinio pobūdžio.“ 

• 11 punktas: „Tarybos uždavinys – vertinti kandidatų veiklą remiantis Nuostatų 6 

punktu.“ 

• 12 punktas: „12. Vykdydama savo uždavinį, Taryba svarsto šių Nuostatų 9 punkte 

nurodytus dokumentus ir vadovaujantis Nuostatų 6 punktu atrenka kandidatus, 

kuriems rekomenduoja skirti premiją.“ 

• 13 punktas: „13. Taryba turi teisę prašyti iš fizinių ir juridinių asmenų papildomos 

informacijos apie premijoms pasiūlytų kandidatų veiklą. Taryba, išnagrinėjusi 

rekomendacijas ir atsižvelgusi į Nuostatų 8 ir 9 punktus, turi teisę pripažinti 

pasiūlymą, kaip neatitinkantį Nuostatų, ir jo nevertinti.“ 

• 14 punktas: „Tarybos posėdis laikomas teisėtu, jei jame dalyvauja daugiau kaip pusė 

visų Tarybos narių. Tarybos nariai sprendimą svarstomu klausimu priima atviru 

balsavimu paprasta balsų dauguma. Jei balsai pasiskirsto po lygiai (laikoma, kad balsai 

pasiskirstė po lygiai tada, kai balsų už gauta tiek pat, kiek prieš, taip pat, kai balsų už 

gauta tiek pat, kiek prieš ir susilaikiusių kartu sudėjus), balsuojama dar kartą. Jeigu 

balsavus dar kartą balsai pasiskirsto po lygiai, skelbiama pertrauka, kurios metu 

Tarybos nariai kartu su posėdžio pirmininku aptaria nesutarimus dėl sprendimo 

projekto, derina pozicijas ir siekia kompromiso. Pertraukos trukmė negali būti ilgesnė 

nei viena valanda. Konkrečią pertraukos trukmę nustato Taryba. Po pertraukos 

balsavimas tęsiamas balsuojant dar vieną kartą. Jeigu balsavus dar kartą balsai 

pasiskirsto po lygiai, sprendimą lemia posėdžio pirmininko balsas.“ 

• 15 punktas: „Tarybos narys siūlomas kandidatu premijai gauti, svarstyme ir balsavime 

nedalyvauja, bei nusišalina nuo kandidatūros svarstymo.“ 

• 16 punktas: „Tarybos sprendimas dėl kandidatų premijai gauti pateikiamas 

Savivaldybės tarybai ne vėliau kaip iki lapkričio 10 d.“ 

• 17 punktas: „Premijos laureatas renkamas Tarybos posėdyje atviro balsavimo būdu.“ 

• 18 punktas: „Prie Tarybos posėdžio informacinės pažymos, kuriame buvo svarstoma 

kandidatūra/-os į Pasvalio krašto premiją, pridedama Tarybos nario, negalėjusio 

dalyvauti posėdyje, raštiška nuomonė.“ 

• 19 punktas: „Apie premijos laureatą skelbiama spaudoje ir Savivaldybės 

administracijos interneto svetainėje.“ 

• 21 punktas: „Už Komisijos veiklos dokumentų tvarkymą ir saugojimą atsakinga 



9 
 
 

Savivaldybės administracija.“ 

• Nuostatų 1 priede siūloma keisti: vietoj „įstaigos pavadinimas“, įrašyti „teikėjas (jo 

pavadinimas) ir jo kontaktiniai duomenys“; vietoj „Kandidato darbovietė, pareigos“ 

įrašyti „Kandidato veiklos sritis“; vietoj „Kandidato gimimo data ir gyvenamoji vieta“ 

įrašyti „Kandidato kontaktiniai duomenys“; šalia „Kandidato veiklos aprašas ir 

charakteristika“ priprašyti „Kandidato veiklos aprašas ir charakteristika (ne mažiau 

1 500 spaudos ženklų“; priedo apačioje esantis pasirašymo užrašas „Įstaigos vadovas“ 

pakeisti į „Teikėjo vardas, pavardė (įstaigos, organizacijos vadovo vardas, pavardė) 

parašas“. 

Daugiau klausimų nekilus, posėdis buvo baigtas. 

PRIDEDAMA. Tarybos narių vertinimo anketos (paraiškų, pateiktų pagal Pasvalio rajono 

savivaldybės leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą), 45 lapai. 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 


